

## SICHER REISEN MIT UNSEREM PREMIUM-REISESCHUTZ



- Für Reisen bis 45 Tage
- Weltweit
- Maßgeschneidert für Ihre Urlaubsreise

**Selbstbehalt:** Kein Selbstbehalt bei allen versicherten Ereignissen mit Ausnahme von ambulant behandelten Erkrankungen. In diesem Fall beträgt der Selbstbehalt 20% des erstattungsfähigen Schadens, mindestens jedoch 25,- EUR je versicherte Person.

**Abschlussfrist:** Bitte schließen Sie Ihre Reiseversicherung spätestens 30 Tage vor Reisebeginn ab.

**Hinweis:** Die Prämien gelten zum Zeitpunkt des Katalogdruckes und können sich zum Zeitpunkt der Reisebuchung geändert haben.

\* **Paardefinition:** Als Paar gelten 2 Erwachsene.

\*\* **Familiendefinition:** Als Familie gelten maximal 2 Erwachsene und mindestens 1 mitreisendes Kind bis zur Vollendung des 21. Lebensjahres (unabhängig vom Verwandtschaftsverhältnis) – insgesamt bis zu 7 Personen.

Diese Informationen geben den Versicherungsumfang nur beispielhaft wieder. Die kompletten Bedingungen erhalten Sie bei Berge & Meer. Maßgebend für den Versicherungsschutz sind die Tarifbeschreibungen und die Versicherungsbedingungen VB-RKS 2017 (SFE33-D) der HanseMerkur Reiseversicherung AG.

**Außergerichtliche Schlichtungs- und Beschwerdeverfahren:** Schlichtungsversuche und Beschwerden können – wenn eine Einigung mit der HanseMerkur nicht erzielt werden kann – an folgende Schlichtungs- und Beschwerdestelle gerichtet werden:  
Zuständig für alle Versicherungszeige:  
Versicherungsbundsmann e.V., Postfach 08 06 32, 10006 Berlin,  
www.versicherungsbundsmann.de

Reisen Sie sorglos & entspannt mit dem individuellen Reiseschutz unseres Partners HanseMerkur und schließen Sie bei Ihrer Buchung gleich das passende Versicherungsprodukt mit ab.

### Unser Angebot für Ihre Urlaubsreise

	<b>Unsere Empfehlung</b>	PREMIUM-SCHUTZ	REISE-RÜCKTRITT + URLAUBSGARANTIE
<b>Reise-Rücktrittversicherung</b> • inkl. Erstattung des Einzelzimmerzuschlages oder Ersatz der anteiligen Kosten für das Doppelzimmer bei Teilstornierung		✓	✓
<b>Urlaubsgarantie</b> • <b>Ihr Vorteil:</b> Erstattung des gesamten Reisepreises, sofern die Reise innerhalb der ersten Reisehälfte abgebrochen wird		✓	✓
<b>Reise-Krankenversicherung</b>		✓	
<b>Notfall-Versicherung inkl. Schutzengel auf Reisen</b> • inkl. 24-h-Notruf-Service, weltweit 		✓	
<b>Reise-Gepäckversicherung</b>		✓	

PREMIUM-SCHUTZ		
Reisepreis bis EUR	Einzelperson EUR	Paare*/Familie** EUR
300,-	34,-	41,-
450,-	45,-	56,-
600,-	59,-	67,-
1.000,-	69,-	86,-
1.500,-	89,-	109,-
2.000,-	105,-	130,-
2.500,-	137,-	164,-
3.000,-	169,-	177,-
4.000,-	203,-	207,-
5.000,-	249,-	269,-
7.500,-	339,-	355,-
10.000,-	379,-	419,-
20.000,-	8,7 % vom Reisepreis	8,7 % vom Reisepreis
30.000,-	9,5 % vom Reisepreis	9,5 % vom Reisepreis

REISE-RÜCKTRITT + URLAUBSGARANTIE		
Reisepreis bis EUR	Einzelperson EUR	Paare*/Familie** EUR
300,-	24,-	24,-
450,-	31,-	31,-
600,-	39,-	39,-
1.000,-	51,-	51,-
1.500,-	71,-	71,-
2.000,-	87,-	87,-
2.500,-	119,-	119,-
3.000,-	139,-	139,-
4.000,-	173,-	173,-
5.000,-	219,-	219,-
7.500,-	309,-	309,-
10.000,-	349,-	349,-
20.000,-	8,0 % vom Reisepreis	8,0 % vom Reisepreis
30.000,-	8,8 % vom Reisepreis	8,8 % vom Reisepreis

Weitere Prämien online oder telefonisch (02634 9606228) bei Berge & Meer erhältlich.  
[www.berge-meer.de/reiseversicherung-aldi](http://www.berge-meer.de/reiseversicherung-aldi)